
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й        К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

від 06.10.2020  № 757
м. Бровари

Про переведення дитячого 
будинку сімейного типу 
на базі родини Пилявець Н.В. 
в статус прийомної сім’ї 

Розглянувши протокол комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 
комітету Броварської міської ради Київської області  від 30 вересня 2020 року 
№26 з питання переведення  дитячого будинку сімейного типу на базі родини 
Пилявець Н.В. в статус прийомної сім’ї, відповідно до Закону України «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», постанови Кабінету Міністрів 
України від 26 квітня 2002 року №564 «Про затвердження Положення про 
дитячий будинок сімейного типу», керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини 
першої статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет Броварської міської ради Київської області

 ВИРІШИВ:

1. Перевести з 07 жовтня 2020 року  дитячий будинку сімейного типу на 
базі родини Пилявець Наталії Вікторівни в статус прийомної сім’ї.

 
2. Припинити дію договору про організацію діяльності СОС Дитячого 

будинку сімейного типу від 13.12.2011 №670.

3. Перевести з 07 жовтня 2020 року до прийомної сім’ї на базі родини 
Пилявець Наталії Вікторівни для спільного виховання та проживання: 

- ***, *** р.н., який перебуває на первинному обліку служби у справах 
дітей Броварської міської ради Київської області, як дитина, позбавлена 
батьківського піклування;

- ***, *** р.н., особу з числа дітей-сиріт.

4. Укласти  договір  про влаштування дітей на виховання та спільне 
проживання у прийомній сім’ї, що додається.



5. Персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та психічний 
розвиток вихованців, ***, *** р.н., та ***, *** р.н., покласти на прийомну 
матір, Пилявець Наталію Вікторівну.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського   
голови Виноградову Л.М.

Виконуючий обов’язки 
міського голови –
заступник міського голови                                                       Олександр РЕЗНІК

                            

                       



   
Додаток 
до рішення виконавчого комітету 
Броварської міської ради 
Київської області
від 06.10.2020 №757

ДОГОВІР   
про влаштування дітей на виховання        

та спільне проживання у прийомній сім’ї

м. Бровари           "____" _________ 20___ 

   БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ в особі 
виконуючого обов’язки міського голови – заступника міського голови, Резніка 
Олександра Вікторовича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» (надалі – Рада),

БЛАГОДІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ «КИЇВСЬКЕ ОБЛАСНЕ ВІДДІЛЕННЯ 
«БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД «СОС ДИТЯЧЕ МІСТЕЧКО», в особі директора – 
Кріпак Олени Василівни, яка діє на підставі Статуту (надалі – Організація)

і прийомна матір, Пилявець Наталія Вікторівна, 11.10.1962 р.н., паспорт 
серія АВ №059591, виданий Ленінським РВ УМВС України в Вінницькій 
області 06.12.1999, що проживає за адресою: вул. Короленко, буд. 54Б, кв. 65, 
м. Бровари, Київська область, які далі іменуються «Сторони».

Сторони уклали цей договір про організацію діяльності прийомної сім’ї, до 
якої переводяться 

- Базалюк Давид Миколайович, 25.07.2006 р.н., який перебуває на 
первинному обліку служби у справах дітей Броварської міської ради Київської 
області, як дитина, позбавлена батьківського піклування;

- Стасюк Гліб Едуардович, 10.07.2002 р.н., особа з числа дітей-сиріт на 
виховання та спільне проживання.

1. Прийомна матір зобов’язується: 
1) створити належні умови для всебічного розвитку дітей, одержання ними 

освіти, підготовки до самостійного життя та праці; 
2) захищати права та інтереси дітей; 
3) проводити щороку медичне обстеження дітей та виконувати 

рекомендації лікарів-спеціалістів. У разі виховання дітей з інвалідністю 
забезпечувати виконання індивідуальної програми реабілітації дитини з 
інвалідністю; 

4) співпрацювати із працівниками Броварського міського центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді  (далі – Центр) та Організації  у ході 



здійснення соціального супроводження відповідно до порядку соціального 
супроводження прийомних сімей; 

5) у разі виникнення в прийомній сім’ї несприятливих умов для утримання, 
виховання і навчання прийомних дітей повідомляти про це службу у справах 
дітей Броварської міської ради Київської області (далі – Служба); 

6) у роботі з дітьми дотримуватись вимог законодавства України про 
захист інтересів дітей та охорону дитинства; 

7) співпрацювати зі Службою та фахівцями із соціальної роботи Центру та 
Організації, які здійснюють соціальне супроводження сім’ї, залучати 
спеціалістів до вирішення проблемних питань; у разі  зміни сімейного стану не 
пізніше ніж через 10 календарних днів з дати його зміни повідомити про це 
Службі та фахівцю із соціальної роботи Центру, який здійснює соціальне 
супроводження сім’ї; 

8) використовувати в повному обсязі та за призначенням державну 
соціальну допомогу, надану дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 
піклування, які виховуються в прийомній сім’ї, аліменти та пенсію по втраті  
годувальника на забезпечення їх повноцінного харчування, утримання, 
виховання, розвитку і освіти; 

9) забезпечувати право дітей на свободу світогляду та віросповідання; 
10) підвищувати свою кваліфікацію у сфері виховання дітей; 
11) у разі поповнення прийомної сім’ї дітьми прийомна матір подає 

Службі довідку про доходи сім’ї за останні шість місяців без урахування 
державної соціальної допомоги на дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування, або довідку про подану декларацію про майновий 
стан і доходи (про сплату податку на доходи фізичних осіб та про відсутність 
податкових зобов’язань з такого податку). 

У разі коли середньомісячний сукупний дохід сім’ї в розрахунку на одну 
особу за попередні шість місяців є меншим від розміру встановленого законом   
прожиткового мінімуму для відповідних соціальних і демографічних груп 
населення, питання функціонування прийомної сім’ї виноситься на розгляд 
комісії з питань захисту прав дитини. 

2. Прийомна матір несе відповідальність за прийомних дітей згідно із 
законодавством. 

3. Рада зобов'язується: 
1) забезпечити соціальне супроводження прийомної сім'ї, закріплення за 

нею фахівця із соціальної роботи Центру; 
2) забезпечити щорічне безоплатне медичне обстеження дітей; 
3) здійснювати координацію діяльності відповідних міських установ та 

організацій, пов’язаної із захистом прав дітей, та нести відповідальність за 
функціонування прийомної сім’ї згідно із законодавством; 

4) щомісяця перераховувати на особовий рахунок прийомної матері у 
банківській установі державну соціальну допомогу на дітей та грошове 
забезпечення. У разі влаштування в сім’ю дітей з інвалідністю вживати заходів 



для забезпечення облаштування житлового приміщення з дотриманням 
принципів універсального дизайну, архітектурної доступності та розумного 
пристосування (за згодою прийомної матері), організовувати надання 
необхідних послуг з урахуванням потреб дітей. 

4. Організація зобов’язується:
1) надати прийомній сім’ї житлове приміщення за адресою: вулиця 

Короленка, буд. 54Б, кв. 65, місто Бровари, Київська область, виключно на 
термін діяльності прийомної сім’ї. Разом із житловим приміщенням передати у 
користування обладнання, меблі, побутову техніку та інші предмети тривалого 
вжитку, необхідні для забезпечення діяльності прийомної сім’ї;

2) укласти з прийомною матір’ю Договір безоплатного користування 
житловим приміщенням;

3) залучати спонсорів до організації діяльності прийомної сім’ї;
4) залучати прийомну матір до роботи у проектах Організації на підставі 

додаткової угоди;
5) встановлювати ліміти споживання комунальних послуг, у відповідності 

до кількості прийомних дітей та за погодженням з прийомною матір’ю;
6) забезпечувати оплату комунальних послуг у межах визначених лімітів;
7) надати у можливість користуватися транспортним засобом Фонду 

шляхом попередньої заявки та домовленості;
8) здійснювати соціальне супроводження прийомної сім’ї спільно                      

з Центром;
9) укладати договори про співпрацю з прийомною матір’ю;
10) інформувати Службу та Центр щодо виникнення несприятливих умов 

для проживання та виховання дітей у прийомній сім’ї, а саме конфліктних 
стосунків, неналежне виконання прийомною матір’ю своїх обов’язків та інше;

11) забезпечити зовнішню професійну супервізію (індивідуальну та 
групову) та додаткове навчання для прийомної матері;

12) сприяти організації медичного обслуговування прийомної матері;
13) раз на рік соціальному працівнику Організації, що здійснює соціальне 

супроводження родини подавати інформацію про стан виховання, утримання і 
розвитку дітей в прийомній сім’ї до Служби для підготовки річного звіту. 
Відлік річного часу починається з дати влаштування дитини в прийомну сім’ю;

14) забезпечувати поточний ремонт 1 раз на 3 роки та в разі аварійної 
ситуації для підтримання в належному технічному стані помешкання 
прийомної сім’ї. Кошторис поточного ремонту затверджується після 
ознайомлення з ним прийомної матері.

5. За згодою сторін цей договір може бути доповнений іншими 
зобов'язаннями. 

6. Дію цього договору може бути припинено за згодою сторін. 



7. У разі порушення або неналежного виконання умов цього договору 
кожна із сторін має право звернутися до суду. 

8. Договір укладається в чотирьох примірниках – по одному для кожної із 
сторін та служби у справах дітей Броварської міської ради Київської області. 
Усі примірники мають однакову юридичну силу. 

9. Цей договір набирає чинності з дня його підписання. 
 
Виконавчий комітет
Броварської міської ради
Київської області
вул. Гагаріна, 15 вул. Короленко, буд. 54Б, кв. 65
м. Бровари, Київська обл. м. Бровари, Київська область
07400 07400
  Олександр РЕЗНІК         Наталія ПИЛЯВЕЦЬ 
 
БО «Київське обласне відділення
«Благодійний фонд 
«СОС Дитяче містечко» 
вул. Шевченка, 18
м. Бровари, Київська обл.
07400 

 Олена КРІПАК       

Виконуючий обов’язки 
міського голови –
заступник міського голови                                                       Олександр РЕЗНІК

                            
   


